无形资产  -2,179,245.26

无形资产累计摊销  342,845.92

期初未分配利润  1,533,490.53

主营业务成本  500,000.00

管理费用  -197,091.19

研发费用跨期调整 冲减本期研发费用
研发费用  -2,177,022.65

期初未分配利润  2,177,022.65

调整管理费用无形资产摊销重

分类至研发费用
管理费用重分类至研发费用

研发费用  2,168,311.47

管理费用  -2,168,311.47

开发支出重分类 将开发支出重分类至存货
存货  91,698.12

开发支出  -91,698.12

开发支出调整 将未交付产品调整至预付款项
预付款项  660,377.34

开发支出  -660,377.34

跨期确认项目前期销售费用

调增本期销售费用
销售费用  39,513.87

存货  -39,513.87

冲减本期销售费用
销售费用  -421,590.11

期初未分配利润  421,590.11

成本、费用重分类
将主营业务成本工资拆分至销

售、管理、研发费用

销售费用  474,198.69

管理费用  341,459.12

研发费用  707,972.08

主营业务成本  -1,523,629.89

调整跨期银行手续费用 调增本期财务费用
财务费用  4.00

期初未分配利润  -4.00

调整会计差错更正对其他报表

项目的影响

调整以上事项调整影响其他报

表项目

递延所得税资产  -24,664.30

所得税费用  24,664.30

应交税费  -697,303.02

所得税费用  2,039,597.96

期初未分配利润  -1,342,294.94

盈余公积  243,345.18

期初未分配利润  -278,980.43

未分配利润（利润分

配-提取盈余公积）
 35,635.25

现金流量表列报重分类 现金流量表项目重分类

购买商品、接受劳务

支付的现金
 -14,848,411.10

支付给职工以及为职

工支付的现金
 1,793,705.85

支付其他与经营活动

有关的现金
 -1,904,248.92

106

会计差错更正的内容 处理程序
受影响的各个比较期

间报表项目名称
累积影响数

购建固定资产、无形

资产和其他长期资产

支付的现金

 14,958,958.17

对本报告期内期初合并资产负债表项目及金额具体影响：

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

应收账款  88,679,783.05   164,428.66   88,844,211.71

预付款项  12,925,354.79   660,377.34   13,585,732.13

存货  12,975,057.21   52,184.25   13,027,241.46

无形资产  20,755,401.81   -1,836,399.34   18,919,002.47

开发支出  16,211,033.63   -752,075.46   15,458,958.17

递延所得税资产  942,179.02   -24,664.30   917,514.72

应交税费  3,317,950.29   697,303.02   4,015,253.31

盈余公积  6,864,315.85   -243,345.18   6,620,970.67

未分配利润  61,152,026.87   -2,190,106.69   58,961,920.18

营业成本  69,808,586.43   -1,023,629.89   68,784,956.54

销售费用  3,056,198.79   92,122.45   3,148,321.24

管理费用  10,614,390.16   -2,023,943.54   8,590,446.62

研发费用  7,031,705.78   699,260.90   7,730,966.68

财务费用  1,236,870.96   4.00   1,236,874.96

信用减值损失  -1,732,643.70   164,428.66   -1,568,215.04

所得税费用  1,153,503.09   2,064,262.26   3,217,765.35

购买商品、接受劳务支付的现金  104,790,297.66   -14,848,411.10   89,941,886.56

支付给职工以及为职工支付的现金  6,029,021.50   1,793,705.85   7,822,727.35

支付其他与经营活动有关的现金  9,499,715.72   -1,904,248.92   7,595,466.80

购建固定资产、无形资产和其他长期

资产支付的现金
 1,116,130.18   14,958,958.17   16,075,088.35

（一）基本每股收益  0.64   0.01   0.65

（二）稀释每股收益  0.64   0.01   0.65

十四、 母公司财务报表主要项目注释

注释1． 应收账款

1． 按账龄披露应收账款

账龄
2020 年 6 月 30 日

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 46,835,259.77 2,107,219.97 4.50

1－2 年 8,562,723.88 415,404.53 4.85

2－3 年 19,160,487.46 1,463,111.68 7.64

3－4 年 1,995,989.87 997,994.94 50.00

107

账龄
2020 年 6 月 30 日

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

4－5 年 56,912.28 56,912.28 100.00

合计 76,611,373.26 5,040,643.40

2．  按坏账准备计提方法分类披露

类别

2020 年 6 月 30 日

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

单项计提预期信用损失的

应收账款

按组合计提预期信用损失

的应收账款
76,611,373.26 100.00 5,040,643.40 6.58 71,570,729.86

其中：组合 1（账龄组

合）
76,611,373.26 100.00 5,040,643.40 6.58 71,570,729.86

   组合 2（关联方组

合）

合计 76,611,373.26 100.00 5,040,643.40 6.58 71,570,729.86

续：

类别

2019 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

单项计提预期信用损失的

应收账款

按组合计提预期信用损失

的应收账款
 94,790,994.53  100.00  5,946,782.82  6.27  88,844,211.71

其中：组合 1（账龄组

合）
 94,790,994.53  100.00  5,946,782.82  6.27  88,844,211.71

   组合 2（关联方组

合）

合计  94,790,994.53  100.00  5,946,782.82  6.27  88,844,211.71

3． 按组合计提预期信用损失的应收账款

（1）组合 1（账龄组合）

账龄
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 46,835,259.77 2,107,219.97 4.50

1－2 年 8,562,723.88 415,404.53 4.85

2－3 年 19,160,487.46 1,463,111.68 7.64

3－4 年 1,995,989.87 997,994.94 50.00

4－5 年 56,912.28 56,912.28 100.00

合计 76,611,373.26 5,040,643.40

4． 本期计提、收回或转回的坏账准备情况

108

本期计提坏账准备金额 0.00 元，本期转回坏账准备金额 906,139.42 元。

5． 本报告期实际核销的应收账款

本期无实际核销的应收账款

6． 按欠款方归集的期末余额前五名应收账款

单位名称 期末余额
占应收账款期末

余额的比例(%)
已计提坏账准备

富盛科技股份有限公司 19,449,999.70 25.39   875,097.69

北京鼎盈视通安全科技有限公司 15,382,899.00 20.08   1,174,651.70

北京市警视达机电设备研究所有限

公司
11,595,285.84 15.14   521,697.07

首都信息发展股份有限公司 6,301,811.33 8.23   397,784.80

北京弘伟圣达科技有限责任公司 6,028,545.00 7.87   292,463.59

合计  58,758,540.87  76.71   3,261,694.85

注释2． 其他应收款

项目 2020 年 6 月 30 日 2019 年 12 月 31 日

应收利息

应收股利

其他应收款 2,156,913.52   1,871,950.90

合计 2,156,913.52   1,871,950.90

注：上表中其他应收款指扣除应收利息、应收股利后的其他应收款。

（一） 其他应收款

1． 按账龄披露其他应收款

账龄
2020 年 6 月 30 日

其他应收款 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 1,526,081.44 80,271.88  5.26

1－2 年 393,823.00 22,605.44  5.74

2－3 年 424,858.00 84,971.60  20.00

合计 2,344,762.44  187,848.92

2． 按款项性质分类情况

款项性质 期末余额 期初余额

往来款  1,120,000.00   820,000.00

保证金  480,000.00   118,000.00

备用金  62,406.80  645,251.87

押金  665,345.45  458,553.00

其他  17,010.19   128.00

109

款项性质 期末余额 期初余额

合计   2,344,762.44   2,041,932.87

3． 按坏账准备计提方法分类披露

类别

2020 年 6 月 30 日

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

单项计提预期信用损失的其

他应收款

按组合计提预期信用损失的

其他应收款
 2,344,762.44  100.00 187,848.92 8.01 2,156,913.52

其中：组合 1（账龄组合）  1,224,762.44  52.23 127,208.92  10.39  1,097,553.52

   组合 2（关联方组

合）
 1,120,000.00  47.77  60,640.00   5.41   1,059,360.00

合计  2,344,762.44  100.00 187,848.92 8.01 2,156,913.52

续：

类别

2019 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

单项计提预期信用损失的其

他应收款

按组合计提预期信用损失的

其他应收款
 2,041,932.87  100.00  169,981.97  8.32  1,871,950.90

其中：组合 1（账龄组合）  1,221,932.87  59.84  126,867.34  10.38  1,095,065.53

   组合 2（关联方组

合）
 820,000.00  40.16  43,114.63  5.26  776,885.37

合计  2,041,932.87  100.00   169,981.97   8.32   1,871,950.90

4． 按组合计提预期信用损失的其他应收款

（1）组合 1（账龄组合）

账龄
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内  766,081.44  40,295.88  5.26

1－2 年  33,823.00  1,941.44   5.74

2－3 年 424,858.00  84,971.60   20.00

合计  1,224,762.44  127,208.92

（2）组合 2（关联方组合）

账龄
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内  760,000.00   39,976.00  5.26

1－2 年  360,000.00   20,664.00  5.74

110

账龄
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

合计  1,120,000.00   60,640.00

5． 本期计提、收回或转回的坏账准备情况

本期计提坏账准备金额 17,866.95 元，本期转回坏账准备金额 0.00 元。

6． 本报告期实际核销的其他应收款

本期无实际核销的其他应收款

7． 按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款

单位名称 款项性质 期末余额 账龄

占其他应收

款期末余额

的比例(%)

坏账准备

期末余额

仲利国际租赁有限公司 履约保证金 480,000.00 1 年以内 20.47  25,237.83

北京诺德置业有限公司 押金 422,558.00 3－4 年 18.02  84,511.60

仲利国际租赁有限公司 押金 206,792.45 1 年以内 8.82  10,872.90

广州市仙华房地产开发有

限公司
押金 33,495.00 2－3 年 1.43  1,922.68

刘金生 备用金 12,000.00 1 年以内 0.51  630.95

合计  1,154,845.45  49.25 123,175.96

注释3． 长期股权投资

款项性质
期末余额 期初余额

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值